"...בדידותו היוצרת ועמלו העצמאי, תשוקת הדעת – חדווה ועצב, אהבה, כעס – דרך ארוכה תמיד ועל אף הכל בודד – חיפושים, טעויות, כישלונות – תבוסות וניצחונות – מאבקים עם עצמו, עם החיים, נער קטן אומר לסוס עץ: אתה רואה, סוסי-חביבי, אתה אין לך אבא ולי יש. אולם אני בודד כל כך בעולם..." ("בדידות הילד" בתוך *דת הילד*, תל אביב: בית לוחמי הגיטאות והקיבוץ המאוחד, תשל"ח, 1978, עמ' 318).

נראה לי כי בעולמנו המורכב נעשו נושא הבדידות ותחושת האובדן נושא קריטי. דווקא עתה קיים הצורך לחזק את התחומים ההומניסטיים, היהודיים, האמנותיים והחברתיים בבית הספר וכן יש מקום חשוב לתורתו של קורצ'אק, אבי הגישה ההומניסטית-הדיאלוגית. קורצ'אק היווה בראש ובראשונה דוגמה אישית לחניכיו.

מישוהו אומר שעל עץ אחד אין שני עלים זהים, והוא הדין גם לגבי אנשים. כל אחד מיטיב להכיר את עצמו יותר מאשר את חברו ואפילו את הקרוב לו ביותר, לעתים אף שונה הוא מכפי שהכרנוהו. צריך להכיר ולהבין אנשים ואף ללמוד אותם." ("אין אנו יודעים", בתוך *דת הילד*, תל אביב: בית לוחמי הגטאות והקיבוץ המאוחד, תשל"ח, 1978, עמ' 306).

המבוגרים, לטענת קורצ'אק, אוהבים לעשות השוואות ביניהם לבין הילדים במטרה להטיף להם. אך השוואה כנה שעושה קורצ'אק עוד לפני שוועת מלחמת העולם השנייה (קל וחומר לאחריה), מראה כי יתרונם של המבוגרים הוא לעתים יתרון מדומה:

"הילדים הם אוהבי קטטות? לא נכון. הם גם תמימים, נוחים וותרנים.